
UCHWAŁA NR LXIX/424/23 
RADY GMINY SKOŁYSZYN 

z dnia 27 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LXVIII/415/23 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie 
zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz 

sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 7 ust. 1 pkt 9, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 i art. 58 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 
art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 840) w związku z Uchwałą nr 232/2022 Rady Ministrów z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie 
ustanowienia Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (RM-06111-230-22),Rada Gminy Skołyszyn 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVIII/415/23 Rady Gminy Skołyszyn z dnia 28 lutego 2023 r. w sprawie zasad i trybu 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 
Rządowego Programu Odbudowy Zabytków wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 2 ust. 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„może być udzielona w wysokości do 100% nakładów koniecznych, o których mowa 
w art. 77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wykonanie prac konserwatorskich, 
restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, o którym mowa 
w art. 8 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków wskazanej w art. 22 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, w tym 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.”;; 

2) W § 6 uchyla się ust. 1; 

3) W § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„Zwrot dotacji niewykorzystanej, wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranej 
w nadmiernej wysokości lub pobranej nienależnie następuje w trybie i na zasadach określonych 
w ustawie o finansach publicznych.”;; 

4) Uchyla się § 11; 

5) W załączniku nr 1 pkt III w tabeli „Lista załączników” nr 8 otrzymuje brzmienie: 

„Oświadczenie podmiotu ubiegającego się o dotację o zabezpieczeniu środków niezbędnych do 
pokrycia różnicy pomiędzy wartością wnioskowanej dotacji, a wartością ostateczną oraz 
zabezpieczeniu środków niezbędnych do pokrycia zadeklarowanej wartości nakładów własnych – 
załącznik obligatoryjny.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skołyszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skołyszyn 
 

mgr inż. Dariusz Łyszczarz 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 60BA3C18-0679-4048-A942-FAD94DFFBA5E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-03-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




